
 

 
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MINZELE - G. PARINI” 
VIA VINCENZO PETRUZZI, 18     70017 

PUTIGNANO (BA) TEL. 0804911131- 0804051989 / 
FAX: 0804911131 COD. MECC: BAIC85800B - CF. 

82021510720 
E-MAIL: BAIC85800B@ISTRUZIONE.IT - PEC 

BAIC85800B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PROT. N. VEDERE SEGNATURA           
             PUTIGNANO, VEDERE SEGNATURA 

 

A PERSONALE DOCENTE ED A.T.A. 
DELL’I.C. “G. MINZELE – G. PARINI” DI PUTIGNANO (BA) 

Al DSGA 
Agli Atti  

Al sito web 
SEZ . AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 
innovativi”- Avviso interno individuazione incarichi per la costituzione del gruppo ristretto di progettazione. 

Progetto “Al "Minzele - Parini" Pensiamo Navighiamo Raccontiamo Realizziamo”: M4C1I3.2-2022-961-P-23327 

- CUP: B34D23000560006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni 
operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023, recante le FAQ relative alla 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 per l’eventuale ammissibilità delle 

spese afferenti il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 21092 del 20 febbraio 2023, recante le FAQ relative alla 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 del PNRR – Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica, nella parte in cui si precisa che “Gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al 

DSGA, in ragione del loro specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione, ma devono essere 

conferiti e autorizzati nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 53 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001”;  

mailto:BAIC85800B@istruzione.it-
mailto:BAIC85800B@PEC.istruzione.it


 
CONSIDERATO che nei confronti del Dirigente Scolastico e del DSGA sussistono i presupposti previsti 

dall’art. 53 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 per il conferimento degli incarichi necessari all’attuazione 

delle iniziative progettuali del PNRR di cui alla presente Azione di Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 

– Next generation classroom, tenuto conto delle specifiche disposizioni previste dall’art. 25 del D. Lgs. 

30/03/2001 n. 165, dal CCNL / Area Istruzione e Ricerca del 08/07/2019, dalCCNL / Comparto Scuola del 

29/11/2007, dal Contratto / Istruzione del 19/04/2018, oltreché dal Contratto Integrativo di Istituto del 

24/03/2022; 

TENUTO CONTO, in particolare delle menzionate disposizioni normative e contrattuali afferenti i particolari 

e distinti ruoli del Dirigente Scolastico e del DSGA e la loro specifica professionalità che  richiedono quale 

requisito essenziale per lo svolgimento delle funzioni loro attribuite l’assenza di ogni  situazione di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica amministrazione o 

comunque di situazioni di conflitto anche potenziale di interessi, che pregiudichino l'esercizio imparziale 

delle funzioni assegnate;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 18/11/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 27/01/2023, di approvazione del Programma 
Annuale per l’E.F. 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 43 del 26/04/2023 del Collegio dei docenti, di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 64 del 26/04/2023 del Consiglio di Istituto, di adozione del progetto; 

VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività progettuali ASSUNTO AL prot. n. 1281 

del 24/02/2023;               ; 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n.  3279 del 12/05/2023, di assunzione al Programma Annuale per 

l’E.F. 2023 del Progetto a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 

3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice 

Identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-23327 - CUP: B34D23000560006;                          ; 

TENUTO CONTO della necessità di supportare le attività di direzione e di coordinamento del R.U.P. ai fini       

dell’attuazione del progetto a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 

Codice Identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-23327 - CUP: B34D23000560006                           ; 

 

D I S P O N E 

 
1.   Di dare avvio alle attività del Progetto a valere sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi, Codice Identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-23327 - CUP: B34D23000560006. 

 

2.  Di autorizzare il conferimento dei seguenti Incarichi per la concreta attuazione delle iniziative progettuali 

di cui al Punto 1., nei termini previsti, secondo la seguente tabella:



   
 

 

3 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
                  Il Dirigente Scolastico   

                                                                                              Prof. Raffaele Mazzelli 
         Firma digitale 

INCARICO 
MODALITA’ 

INDIVIDUAZIONE 
NOMINATIVO ORE 

COMPENSO 
LORDO 

C/STATO 

RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETO 
DIRIGENZIALE 

DS 30 € 995,25 

SUPPORTO AL R.U.P. 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO_DSGA 

DECRETO 
DIRIGENZIALE 

DSGA 50 € 1.227,50 

ANIMATORE DIGITALE 
DECRETO 
DIRIGENZIALE 

PROF.SSA 
MARA BRUNO 

20 €. 464,45 

FUNZIONE STRUMENTALE PER 
L’INCLUSIONE 

DECRETO 
DIRIGENZIALE 

INS. LUCIA 
GILIBERTI 

20 €. 464,45 

N.1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO DI 
SUPPORTO 

AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNO 

 30 € 577,25 

N.1 PROGETTISTA 
AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNO 

 50 € 1.161,13 

N. 1 COLLAUDATORE  
AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNO 

 30 € 696,68 

N.1 CONSULENTE PEDAGOGICO PER LA 
SCUOLA PRIMARIA 

AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNO 

 20 €. 464,45 

N.1 CONSULENTE PEDAGOGICO PER LA 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  

AVVISO DI SELEZIONE 
INTERNO 

 20 €. 464,45 


		2023-05-16T13:34:49+0200
	MZZRFL57D27A662X




